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ikke kunnet skøniie, at der foreligger Forhold 
der oppe, som skulde gøre det nødvendigt at 
gøre Undtagelse i denne Anledning, men mu- 
liat er det jo, at den højtærede Minister 
sidder inde med Oplysninger paa det Om- 
raade. Jeg tillader mig blot at spørge, om 
der er Anledning til at fastholde dette her. 
홢- Med Hensyn til selve Lovforslaget kan 
jeg i meget slutte mig til, hvad der blev ud- 
talt af den ærede første Taler (Berntsen), 
men der er dog et Par  Bemærkninger, jeg vil 
tillade mig at gøre. Jeg synes ikke, der er 
nogen Grnnd til at paalægge Kommuneraadene 
yderligere Byrder i denne Anledning end dem, 
de allerede have. Der bliver jo fra Kom- 
munalraadenes Side beskikket tilsynshavende 
med Plejebørn, og der sker fra deres Side 
Jndberetninger til Sogneraadene; der finder 
i det hele et sVekselforhold Sted mellem dem, 
som gaar ud paa at varetage Plejeborneiies 
Tarv saa meget som muligt. Jeg synes derfor 
ikke, der er Grund til- at foretage noget 
videre. Jeg mener, man kan ganske trøstig 
overlade til Kommuneraadene og de tilsyns- 
havende at ordne disse Forhold, uden at 
man behøver at gøre Indskrænkninger deri, 
som f. Eks-. den i § 2, at de, der have faaet 
Fattighjælp, maa ikke modtage Plejebørn. 
Jeg synes ikke, der kan være nogen Grund 
til at fastholde dettes. staar Kommunal- 
raadene og de tilsynshavende skønne, at 
Børnene kunne faa et passende og omhyggeligt 
Underhold hos disse, hvorfor saa udelukke, 
at de faa disse Børn i Pleje? Noget 
lignende gælder med Hensyn til Bestemmelsen 
i Lovforslagets Z 5 om Jndberetninger til 
Overovrighedeii angaaende Plejeforholdet og 
dets Ordning. Jeg ser ikke, der er nogen 
Grund til, at vi paa dette Punkt skulle gaa; 
ud over det nuværende. Ganske vist kan man 
jo sige, at det ikke er nogen Skade til med 
disse Jndberetningeiz men jeg kan heller ikke 
fe, hvad Nytte de skulle være til, og det er 
dog at paaføre Kommuneraadene yderligere 
Ulejlighed. Der bliver Aar efter Aar paa- 
lagt dem mere og mere Ulejlighedk deres 
Virksomhedsomraade bliver stadig større og 
større, saa jeg synes ikke; der er Grund til 
at paalægge dem saadanne Foranstaltninger, 
som jeg ikke kan skonneiog for sig kunne have 
nogen Betydning. Det-er blot disse faa 
Bemærkninger, jeg skal gøre til dette Lovfor- 
slag. J  øvrigt er det en Selvfølge, at det 
i det hele maa anses for at være godt og 
hensigtmæssigt, og ogsaa jeg vil anbefale, at 
vi faa denne Sag ordnet i Henhold til Lov- 
forslagets Bestemmelser« 

B e r n t s e n :  Jeg har jo ikke til Hen- 
sigt at ville lægge Lovsorslaget nogen Huus 

dring i Vejen, men jeg kan dog ikke være 
enig med den højtærede Minister i, at det 
vil være urigtigt gt faa genneniført en Be- 
stemmelse i Lovforslagets § 3 om, at Kom- 
munalraadene maatte kunne antage Folk til 
at udføre Tilsynet med Plejebørn, hvor det 
ikke var muligt at formaa nogen dertil, egnet 
til frivillig at paatage sig en saadan 
Gerning. Det er jo forbundet med ikke 
ringe Besvcer at være tilsynshavende med 
Plejebørn, og de, som modtage et saadant 
Hvem, udsætte sig i mange Tilfælde for at 
blive ilde sete og det ikke mindst paa Steder, 
hvor Tilsynet gor Jndberetningtil det kom- 
niurale Raad om, at denne eller hin efter 
Tilsynets Skøn er uvcerdig til at have 
Plejebørn. Over alt, hvor saadant finder 
Sted 홢 og det maa finde Sted, hvis Til- 
synet skal have virkelig Betydning 홢홢 ud- 
sætte de tilsynshavende sig let for Ubehagelig- 
heder, og det bevirker. at de ikke saa sjel- 
dent srasige sig deres Bestilling som ifølge 
den bestaaende Lovgivning er rent frivillig, 
hvad den fremdeles vil blive, hvis man ved- 
tager Lovforslaget uforandret. Der kan saa 
deraf resultere, at der kan være Kommuner, 
hvor der intet Tilsyn føres med Plejebørn, 
og det vil dog ikke være rigtigt; thi naar Kom- 
inunalraadene ikke kunne faa nogen til frivillig 
at paatage sig dette Hverv, kunne de efter de be- 
staaende Love ikke tvinge nogen til at over- 
tage dette Hverv, og det forekommer mig ikke, 
at man kan tro, at man ikke med samvittig- 
hedsfuld Omhu vil røgte et Hverv, fprdi 
det er et kommunalt Ombud. De fleste kom- 
inunale Ombud er man tvungen til al; mod- 
tage, og man maa dog have den Tillid til 
sine Medmennesker, at, naar man modtager 
et saadant Hverv, selv om det er tvungent 
vil man, naar man er pligtig til at 
udføre det, ogsaa røgte dette Hverv 
samvittiakiedssuldt Jea tror derfor. a t  
man «uden Skade kan indføre en Be- 
stemmelse om, at Tilsynet vel -som Hoved- 
regel skal være frivilligt, hvis man kan faa 
dygtige Folk til at paatage sig det; men 
derfra maa der være en Undtagelsesregeh 
hvorefter det er muligt for, de kommunale 
Raad at faa et saadant Tilsyn; thi ellers 
kan det jo hænde, at der slet ikke bliver 
noget Tilsyn med Børnene, og det har dog 
ikke været Meningen at etablere saadanne 
Forhold. » · » » 

Men Hensyn til de Oplysninger, den 
højtærede Minister gav i Dag , angaaende 
Spørgsmaalet om Adoptivbørn, skal jeg kun 
udtale min Tak og Paaskønnelse, fordi den 
højtærede Minister saa velvillig og oinsat- 
tende har udtalt sig om dette Spørgsmaal. 
Naar den ærede sidste Taler var imod Be- 


